

MUNICÍPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023
Processo Administrativo Nº 67/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAFAEL REINALDO BARASUOL
Data de Publicação: 01/09/2023 12:09:59

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 12:26:42
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CONCREGET	Modelo:
Descrição: MEIO FIO DE CONCRETO RETO			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 37.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LOSS E STREIT LTDA	103	13.494.421/0001-68	31,00	14,90		Sim
2 EDENER V. PIEREZAN ME	042	07.699.852/0001-68	31,50	15,80	6,04	Sim
3 ONEIDE PAULO KELLER LTDA	051	97.138.143/0001-04	31,90	18,79	18,92	Sim
4 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	134	93.556.256/0001-60	31,82	31,82	69,35	Sim
5 NILSSON & CIA LTDA.	118	89.205.629/0001-81	31,90	31,90	0,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 12:26:42
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CONCREGET	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO 020 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 1.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LOSS E STREIT LTDA	047	13.494.421/0001-68	55,00	35,00		Sim
2 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	064	93.556.256/0001-60	55,62	36,00	2,86	Sim
3 NILSSON & CIA LTDA.	011	89.205.629/0001-81	55,00	45,40	26,11	Sim
4 EDENER V. PIEREZAN ME	025	07.699.852/0001-68	55,50	55,50	22,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 12:26:42
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CONCREGET	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO 100cm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 359,00		Valor Total: 53.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LOSS E STREIT LTDA	105	13.494.421/0001-68	488,00	359,00		Sim
2 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	070	93.556.256/0001-60	477,92	362,00	0,84	Sim
3 NILSSON & CIA LTDA.	069	89.205.629/0001-81	488,00	364,00	0,55	Sim
4 EDENER V. PIEREZAN ME	124	07.699.852/0001-68	488,00	488,00	34,07	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 12:26:42
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CONCREGET	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO 30 CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 4.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LOSS E STREIT LTDA	089	13.494.421/0001-68	63,00	41,00		Sim
2 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	036	93.556.256/0001-60	63,62	41,50	1,22	Sim
3 NILSSON & CIA LTDA.	015	89.205.629/0001-81	63,00	43,00	3,61	Sim
4 EDENER V. PIEREZAN ME	097	07.699.852/0001-68	63,50	63,50	47,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 12:26:42
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CONCREGET	Modelo:
Descrição: tubo de concreto 40 cm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 53,00		Valor Total: 10.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LOSS E STREIT LTDA	108	13.494.421/0001-68	73,00	53,00		Sim

**MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS**

2 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	084	93.556.256/0001-60	73,42	53,50	0,94	Sim
3 NILSSON & CIA LTDA.	114	89.205.629/0001-81	73,00	58,00	8,41	Sim
4 EDENER V. PIEREZAN ME	083	07.699.852/0001-68	73,50	73,50	26,72	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 12:26:42

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CONCREGET	Modelo:
Descrição: Tubo de concreto 60 cm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 78,00	Valor Total: 15.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LOSS E STREIT LTDA	100	13.494.421/0001-68	134,00	78,00		Sim
2 EDENER V. PIEREZAN ME	011	07.699.852/0001-68	134,50	80,00	2,56	Sim
3 NILSSON & CIA LTDA.	094	89.205.629/0001-81	134,00	134,00	67,50	Sim
4 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	122	93.556.256/0001-60	134,62	134,62	0,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 12:26:42

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UM	Marca: CONCREGET	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO 80 CM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 208,00	Valor Total: 6.240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LOSS E STREIT LTDA	141	13.494.421/0001-68	352,00	208,00		Sim
2 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	006	93.556.256/0001-60	353,62	209,00	0,48	Sim
3 NILSSON & CIA LTDA.	101	89.205.629/0001-81	353,00	275,00	31,58	Sim
4 EDENER V. PIEREZAN ME	038	07.699.852/0001-68	353,00	353,00	28,36	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 12:26:43
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: BASALTERRA	Modelo: PARALELEPÍPEDO REGULAR
Descrição: PARALELEPÍPEDO BASÁLTICO REGULAR			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 64,50		Valor Total: 193.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BASALTERRA TERRAPLANAGEM LTDA	055	28.942.338/0001-81	73,15	64,50		Sim
2 LOSS E STREIT LTDA	002	13.494.421/0001-68	73,00	64,90	0,62	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ADÃO JULCEMAR ALTMAYER